
第１号
2020年６月１６日 発行

（文責）鷲頭

やっと学校も通常登校に！
昨日から学校も、やっと通常どおりの登校となりまし

た。明和児童クラブも、昨日から、通常どおりの開所とな
り、各学校の下校時刻に合わせたお迎えも始めておりま
す。今年度は、年度当初の予定どおり、学年別に次の３部
屋での保育となりますので、どの部屋へのお迎えになるか
ご確認をお願いします。
１年生・・・・・幼稚園舎南東の１階の部屋
２年生・・・・・幼稚園舎南東１階「ひばり組」の部屋（１年生の部屋の隣）
３年生以上・・・幼稚園舎北東の２階の部屋
※その日の人数にもよりますが、原則として、２年生は、１７：３０頃に、
３年生は、 １８：００頃には１年生の部屋に移動しますので、お迎えの
際には、ご留意ください。

学校休校中、分散登校中は、ご協力ありがとうございました
新型コロナウイルスへの感染防止のために、保護者の皆様方には多大なご不便

をおかけしてしまいました。前橋市で放課後児童クラブを管轄している子育て施
設課でも、国や県の指示も受けながら感染防止への対応を検討してきたようです
が、その方針が何度か変更されました。それにともない明和児童クラブでも、方
針が二転三転してしまいご迷惑をかけてしまいました。
また、多くの皆様方に、児童の登所を自粛していただ

いたり、利用日数を削減していただいたりしました。そ
のおかげで、明和児童クラブは、学校の休校期間中も、
分散登校期間中もどうにか無事に運営することができま
した。皆様のご理解ご協力に心から感謝申し上げます。
今後も、新型コロナウイルスへの感染防止には、万

全を期していきますので、どうかよろしくお願いいたし
ます。

５月と６月の利用料について
通常ですと、児童クラブの利用料は、銀行口座からの引き落としで納めていた

だいています。しかしながら、日割り計算により利用料をお支払いいただくため
に、５月分・６月分ともに現金で集金させていただくことになりました。納入期
間に合わせて、それぞれのご家庭に納入金額の明細についてご連絡を差し上げま
すので、決められた期日までに利用料の納入をお願いします。児童のお迎えの時
にでもお願いできるとありがたいです。
５月分の集金について

６月１５日以降に納入金額を記載した依頼文書をお渡しします。
納入期間は、６月１８日（木）～６月２６日（金）といたします。

６月分の集金について
７月６日以降に納入金額を記載した依頼文書をお渡しします。
納入期間は、７月９日（木）～７月１７日（金）といたします。

※納入時には、明細が入っていた封筒の中に、納入金額の明細といっしょに
現金を入れ、ご持参ください。おつりのないようにお願いいたします。

※７月分の利用料は、通常どおり銀行口座からの引き落としとなります。



７月の利用予定表の提出について

・７月の利用予定表の提出は、６月２２日までとなっていますので、よろしく
お願いいたします。また、いつものお願いではありますが、欠席の場合に
は、必ずメールで事前にご連絡ください。連絡がないと送迎に支障を来すこ
とにもなりますので、よろしくお願いいたします。

児童クラブのホームページについて
明和児童クラブのホームページがようやく完成し、アッ

プロードされました。まだまだ、立ち上げたばかりなので
十分ではありませんが、これから時間をかけて内容を充実
させていく予定です。スマホからでも見やすいように作成
したつもりです。
URL：https://WWW.hirakatagakuen.ac.jp/meiwajc
「明和児童クラブ」で検索したり、学校法人平方学園
のホームページから入ったりするといいと思います。

２０２０年度の明和和児童クラブの支援員の紹介

２０２０年度の明和児童クラブの職員は次のとおりです。よろしくお願

いいたします。

所 長 鷲 頭 一 郎 （わしず いちろう）

主 任 杉 山 孝 （すぎやま たかし）

支援員（あいうえお順）

池 田 哲 朗 （いけだ てつお）

石 田 由 香 里（いしだ ゆかり）

伊 藤 美 枝 子（いとう みえこ)

大 江 初 江 （おおえ はつえ）

越 谷 由 里 子（こしがい ゆりこ）

重 田 い つ 代 (しげた いつよ)

柴 田 み ど り（しばた みどり）

関 口 美 佐 江（せきぐち みさえ）

杉 下 友 香 （すぎした ゆか）

西 井 直 美 （にしい なおみ）

松 本 ス エ 子（まつもと すえこ）

幼稚園との兼務の職員

幼稚園教頭 阿 久 沢 勉（あくざわ つとむ）

幼稚園事務 鈴 木 靖 暁（すずき やすあき）

https://WWW.hirakatagakuen.ac.jp/meiwajc

